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brak zdjęcia
Oddziały regionalne agen cji wnioski przyjmowały od 10 lipca 2002 roku. - Od początku akcji wpłynęły do nas 2 74 wnio ski od
rolników, w tym 19 na re strukturyzacją produkcji mleka, 58 na modernizacją gospo darstw specjalizujących się w produkcji
zwierząt rzeźnych i 197 na zwiększenie różnorodności produkcji gospodarstw rol nych. Na początku programu
spodziewałem się, że będzie ich ponad 400 - powiedział „Głosowi" dyrektor Śląskiego Oddziału Regionalnego ARiMR
w Częstochowie Stanisław Gmitruk.
Poinformował też, iż wy raźne ożywienie nastąpiło dopiero pod koniec terminu przyjęć. Jego zdaniem znaczy to, że
rolnikom udało się przełamać początkowe trudności w wypełnianiu wniosków. Kiedy po wejściu Polski do Unii zostaną
uruchomione programy z sektora operacyjnego, będzie nimi zainteresowanych znacz nie więcej rolników niż po‐
czątkowo programem SA PARD.
Rolnicy mogli składać wnioski samodzielnie lub korzystać z pomocy firm konsul tingowych i Ośrodków Doradztwa
Rolniczego. ODR w Bielsku-Białej rolnikom z powiatu cieszyńskiego pomógł wypełnić sześć wniosków na
sfinansowanie inwestycji w gospodarstwach rolnych (w tym pięć dotyczyło zwiększenia różnorodności produkcji, a
jeden produkcji mleka) oraz dwanaście wniosków do działania czwartego, polegającego na różnicowaniu działalności
gospodarczej na obszarach wiejskich. Termin wykorzystania środków z SAPARD-u mija 10 sierpnia 2006 roku.
Oczekiwanie na akceptację wniosku trwa około 10 tygodni. Następnie rolnik podpisuje umowę o pomoc finansową.
Wniosek o płatność składa się dopiero po zakończeniu inwestycji, finansowanej z własnych środków. Wtedy
kontrolerzy sprawdzają zgodność jej wykonania z warunkami programu. Dofi nansowanie wynosi do 50 proc.
poniesionych kosztów.
- Nasz oddział jest przy go towany na podpisywanie umów z beneflcjentami pro gramu SAPARD. W przypad ku rolników
powinniśmy zdą żyć z tym do końca kwietnia -zapewnia S. Gmitruk. (gk)
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